
 

-+                  

 

 

 

謹啓 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。パーソナル 4 月の行事予定は HP よりご

確認ください。体調のすぐれない場合、発熱等がある場合は事前にお申し出く

ださい。                             謹白 

個別指導パーソナル宇都宮東教室 種市 匠 

運営担当 熊澤洋一 

1 通常授業の再開について                     

３月より開校した新学年の通常授業が 4 月 4 日（火）より再開となります。

尚、引き続き春期講習会は並行して実施されております。つきましては、通常

授業と時間帯等混合なさらぬようご注意願います。講習会授業は 60 分、中高生

の通常授業は 80 分となります。こちらも併せてご注意くださいませ。 

2  国立大学２年連続１００％合格達成 

。 

 

 

 

一部の学校ではＨＰにて新年度の年間行事予定が掲載されているところがご

ざいます。学校で配布されしだい必ず教室まで持参するようご協力をお願い

します。即コピー、即返却いたします。 

 

恒例の７時間耐久学習、通称「７耐」は 4/16（日）パーソナル宇都宮東教室で

実施されます。小学生は 10：00-15：00。新中学 2・3 年生は 15：00-22：00 と

なっております。新中 1 生テストのみ、17：10 で終了。食事休憩（12－13 時・

18－19 時）があります。軽食や夕食を持参のうえ参加してください。尚、４月

の学力テストが「７耐」時間内に実施されます。３月にご案内した内容と異な

りますので、ご注意くださいませ。学校で履修した内容が試験範囲です。また

その勉強が新年スタートダッシュへとつながります。分からない、解決できな

い問題を先生に聞いて即解決、有意義な時間を過ごしましょう。 

４月１６（日）会場：パーソナル宇都宮東教室（新学年） 

～春期講習会を受講された全小学生及び新中１生が対象です～ 

新小３・小４生  １０：００－１１：３５ 国語算数各 40 分 

新小５・６生   １０：００－１３：００ 国算各 40 分理社各 25 分英 30 分 

新中１生     １４：００－１７：１０ 国算各 40 分理社各 30 分英 30 分 

5 マスクの着用について 

3 月 13 日（月）よりマスクの着用は生徒個人の判断に委ねております。マナー

エチケットはお守りください。講師は授業前の業務以外、保護者様対応、生徒

対応、授業中はマスクを着用しております。予めご了承くださいませ。 

6 新中 2・3生下野模試の返却について 

３月１９日（日）に実施された新中 2・3 生対象の下野模試「個人成績表」が４

月１３日（木）以降、授業内で順次返却となります。尚、中３受験生の下野模

試は６月実施の第１回目以降保護者様へコメントを添えて手渡し返却とさせて

いただきます。詳細日時については最新の定期通信にてご確認くださいませ。 

7 友人知人紹介キャンペーンについて  

パーソナル宇都宮東教室では、新規・新年度生を受付中です。学年や科目によ

っては満席、あるいは残席が極めて限定的な曜日・時間帯がございます。体験

授業、入会を検討されている方は早めの連絡をお願いします。尚、友人知人を

紹介していただき、その方が入会された場合、薄給を進呈させていただきます。 

 

3  新年度行事予定表 

4 重要・最新案内 4月の学力テスト案内  個別指導パーソナル教室 

 

 

国公立大学の合格発表が行われ、茨城大工（宇北高）、宇大工（石橋高）、九州

大理（宇高）受験者３名全員が合格を勝ち取りました。東洋大、立教大法、立

教大観光、国際医療福祉大、日本女子大、法政大、獨協大看護他多数合格おめ

でとうございます。 

 

  


